

MESA DE CONTRATACIÓN

ACTA Nº 331/24 – PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO (1 SOBRE) 2024-0-98

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTANTERÍAS DE PARRILLA PARA LENCERÍA Y ALMACENES DE MATERIAL DE ESTERILIZACIÓN EN QUIRÓFANOS, PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

APERTURA DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA, DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULAS Y PROPOSICIÓN ECONÓMICA

En Madrid, en fecha y hora 22-11-2024 10:15, se reúnen a través de medios electrónicos los señores abajo relacionados, miembros de la Mesa de Contratación constituida con carácter permanente por Resolución de 21 de mayo de 2020 (BOCM nº 132), para tratar de los asuntos incluidos en el Orden del Día que figuran en la citación cursada al efecto.

PRESIDENTE:

D^a. Mercedes Alier Gándaras, Subdirectora de Gestión Económica.

VOCALES:

D^a. Ángeles Castaño Toro, Interventora designada.

D^a. Carlota Zapata Baeza, Letrada Habilitada en virtud de la Orden 1639/16, de 18 de abril.

D. Antonio Jarillo Sánchez, Jefe de Servicio de Suministros.

D.^a Ana María Mera Flores, Jefe de Servicio de Contratación Administrativa.

D.^a Laura Domínguez López, Miembro del Servicio de Contratación Administrativa.

D.^a María Lacort Peralta, Miembro del Servicio de Contratación Administrativa.

SECRETARIO:

D. Emilio Fernández Cabas, Miembro del Servicio de Contratación Administrativa

ORDEN DEL DÍA:

Apertura de documentación administrativa, documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas y proposición económica del expediente **2024-0-98 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTANTERÍAS DE PARRILLA PARA LENCERÍA Y ALMACENES DE MATERIAL DE ESTERILIZACIÓN EN QUIRÓFANOS, PARA EL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE.**

ACTUACIONES:

PRIMERO:

Se declara abierta la sesión por el Presidente de la Mesa iniciando el acto.

SEGUNDO:

La Mesa de Contratación tras comprobar que los sobres se encuentran debidamente encriptados, efectúa la apertura de la documentación administrativa, técnica y económica de las empresas que a continuación se relacionan:

NOMBRE DEL LICITADOR
CRITERIO, EQUIPAMIENTO E INSTALACIONES
NACIL MÉDICA4 GROUP S.L.
HELIANTHUS MEDICAL, S.L.
MP DICLESA, S.L.
SEVERIANO SERVICIO MÓVIL S.A.
STERIS IBERIA, S.A.U.

Se acuerda posponer la evaluación de la documentación técnica para una fase posterior, tras la emisión del correspondiente informe.

Las proposiciones económicas de cada uno de los licitadores quedan recogidas en el correspondiente **ANEXO I.**

TERCERO

Revisada la documentación administrativa presentada, la Mesa de Contratación comprueba que es correcta y acuerda **ADMITIR** a las empresas:

NOMBRE DEL LICITADOR	NIF
CRITERIO, EQUIPAMIENTO E INSTALACIONES	B27851088
NACIL MÉDICA4 GROUP S.L.	B48434096
HELIANTHUS MEDICAL, S.L.	B81933830
MP DICLESA, S.L.	B02303006
SEVERIANO SERVICIO MÓVIL S.A.	A27010651
STERIS IBERIA, S.A.U.	A80587876

y **SOLICITAR** a las empresas que procedan a la subsanación del siguiente defecto u omisión observado:

LICITADOR	NIF	DOCUMENTACIÓN A SUBSANAR
CRITERIO, EQUIPAMIENTO E INSTALACIONES	B27851088	<ul style="list-style-type: none"> Certificado plazo de garantía. Presentan una declaración responsable incorrecta donde aparece un número de expediente incorrecto (2024000002) y firmada el 07 de febrero de 2024. Deben de presentar una declaración responsable corregida.

Sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 10:30 del día al principio señalado, extendiéndose la presente Acta de la que como secretario doy fe, y en prueba de conformidad la firma el Sr. Presidente de la Mesa.

Vº .Bº:
EL PRESIDENTE

EL SECRETARIO

Firmado digitalmente por: ALIER GANDARAS MARIA MERCEDES
Fecha: 2024.12.04 11:21

Firmado digitalmente por: FERNANDEZ CABAS EMILIO
Fecha: 2024.12.03 13:32



ANEXO I.1
PROPOSICIÓN ECONOMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE	
D. Francisco J. Martínez Guzmán					
actuando en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador):				NIF	
STERIS IBERIA, S.A.U.				A80587876	
con domicilio en (domicilio del licitador):					
Vía / número: C/Caléndula, 93-Miniparc III, EDIF. I. El Soto de la Moraleja					
Localidad: Alcobendas-MADRID					
Consultado el anuncio de licitación del contrato:					
Suministro e instalación de esterilización de material de esteril, EXP 2024-0-98					
Publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	BOE	DOUE	
	PLATAFORMA DE CONTRATACIÓN 06/11/2024				

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	N Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base Imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de ENTREGA
1	1	Esterilización de Parrilla de 1 Módulo de 45 cm de fondo	STERIS	TIPO 1	228	336€	76.608€	21%	16.087,68€	92.695,68€	2 SEMANAS
	2	Esterilización de Parrilla de 1 Módulo de 60 cm de fondo		TIPO 2	46	399€	18.354€	21%	3.854,34€	22.208,34€	

En Madrid, a 21 de noviembre de 2024

Fdo.: Francisco J. Martínez Guzmán

Firmado digitalmente por
RANCISCO
JESUS MARTINEZ (R: A80587876)
Fecha: 2024.11.21 22:30:16 +01'00'

PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta:		DNI/NIE
D. José Luis Castro Romero		
actuando en representación de la empresa:		NIF
SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U.		A-27010651
con domicilio en:		
Vía/número: Polígono Industrial Os Airíos, Sector 2 – Nave 4		
Localidad: As Pontes (A Coruña) CP 15320		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
Expediente: 2024-O-98		
Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre		
publicado en:	Perfil de contratante:	BOCM DOUE
	06/11/2024	-

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Nº unid. Unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 45 cm de fondo	METRO	Estantería Super Erecta®	-	228	248,64 €	56.689,92 €	21	11.904,88 €	68.594,80 €	No aplica	2 semanas
1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 60 cm de fondo	METRO	Estantería Super Erecta®	-	46	315,80 €	14.526,80 €	21	3.050,63 €	17.577,43 €	No aplica	2 semanas
							71.216,72 €	21	14.955,51 €	86.172,23 €		

En As Pontes (A Coruña), a 21 de novembro de 2024

Fdo. José Luis Castro Romero

Administrador Único

SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U.

DIRIGIDO AL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE

SEVERIANO SERVICIO MÓVIL, S.A.U.

CIF - A-27010651

Plgo. Os Airíos. Fase 2. Parcela 4

Tel.: 981 450 702

Tel: 701 450 702
Fax: 981 450 401

Fax: 981 430401
15320 As Pontes (A Coruña)

R.M. de A Coruña T. 1066. F.39. H. C-4836. Insc. 7^a

ACTA 331/24

[illegible]

PÁGINA 1 DE 1

ANEXO 1.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/h la oferta:		D.EDUARDO ANGULO LAVADO	
actuando en representación de		NACIL MEDICA 4 GROUP S.L (PYME)	
con domicilio en (domicilio del licitador):		Vía / número: LARRONDO GOIKO KALEA 3 NAVE B PAB. 20	
Localidad:		LOIU BIZKAIA 48180	
Consultado el anuncio de licitación del contrato: Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos, para el Nuevo Bloque Técnico y de Hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre			
Número de expediente: 2024-0-98			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social, de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código o nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Nº UNIDAD MINIMO DE VENTA	Plazo entrega
LOTE 1.1	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 45 cm de fondo	PRATICIMA	BF20204+BF20206	BF20204+BF20206	228	252,00 €	57.456,00 €	21 %	12.065,76 €	69.521,76 €	1	2 semanas desde firma contrato, montaje e instalación 4 semanas desde la firma.
LOTE 1.2	Estantería de Parrilla de 1 Módulo de 60 cm de fondo	PRATICIMA	BF20204+BF20213	BF20204+BF20213	46	326,00 €	14.996,00 €	21 %	3.149,16 €	18.145,16 €	1	2 semanas desde firma contrato, montaje e instalación 4 semanas desde la firma.
TOTAL LOTE 1							72.452,00 €		15.214,92 €	87.666,92 €		

EDUARDO
ANGULO LAVADO (R: B48434096)

Firmado digitalmente por
EDUARDO ANGULO
LAVADO (R: B48434096)
Fecha: 2024.11.20 13:43:20 +01'00'

LOIU a 20 NOVIEMBRE De 2024

ANEXO I.1. MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA ¹

Nombre y apellidos de la persona/s que firma/n la oferta:		DNI/NIF
D./Dª <Representante> JUAN MANUEL LAGULLÓN ESCAMILLA		
D./Dª <Representante>		<DNI>
actuando en nombre propio o en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): ²		NIF
D./Dª <Representante> MP DICLESA S.L		B02303006
con domicilio en (domicilio del licitador):		
Vía / número: <Dirección> POLIGONO CAMPOLLANO CALLE E Nº50		
Localidad: <Municipio> ALBACETE, ALBACETE		
Consultado el anuncio de licitación del contrato:		
<Expediente> 2024-0-98		
<Descripción extendida> Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos para el nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de Octubre		
publicado en:	Perfil de contratante	
	<Fecha perfil>	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Lote	Artículo ofertado	Marca	Modelo o referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	nº unidad mínima de venta	Plazo de entrega
1	ESTANTERIAS DE PARRILLA FONDO 45	BSL	DISTRISTRISTOCK		228	174,81	39.856,68	21	8.369,90	40.693,67	228	4 SEMANAS
1	ESTANTERIAS DE PARRILLA FONDO 60	BSL	DISTRISTRISTOCK		46	320,42	14.739,32	21	3.095,26	15.048,85	46	4 SEMANAS
						TOTAL	54.596,00	21	11.465,16	66.061,16		

Fecha y firma dellicitador

Firmado por ***5669** JUAN MANUEL LAGULLON (R: ****0300*) el día 21/11/2024 con un certificado emitido

¹ Desglose de costes si se exige en las cláusulas 1.8 y 11.

² Se deberá indicar, a continuación del nombre o razón social, si se trata o no de una pequeña o mediana empresa.

³ En caso de que el licitador sea una unión temporal de empresarios, la proposición económica deberá ser firmada por los representantes de cada una de las empresas que compongan la unión.

ANEXO I.I
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Nombre y apellidos de la persona que firma la oferta			DNI	
D. Juan José de la Fuente Lozano				
Actuando en representación de			NIF	
Helianthus Medical			B81933830	
Con domicilio en				
C/ Telecomunicaciones, 25				
28923 – Alcorcón. Madrid				
Consultado el anuncio de licitación del contrato				
EXP: PAS 2024-0-98				
Suministro e instalación de estanterías de parrilla para lencería y almacenes de material de esterilización en quirófanos del nuevo bloque técnico y de hospitalización del Hospital Universitario 12 de octubre para su adjudicación por procedimiento abierto simplificado.				
Publicado en	Perfil del contratante	BOCM	BOE	DOUE
	05/11/2024			

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificas una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Orden	Artículo ofertado	Marca	Modelo o Referencia	Código nacional	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total con IVA	Plazo de entrega
1	Estantería de 1 Módulo de 45 cm de fondo	Innoclinic	26010-45	ES300	228	275	62.700	21	13.167	75.867	2 semanas
2	Estantería de 1 Módulo de 60 cm de fondo	Innoclinic	26010-60	ES300	46	310	14.260	21	2.994,60	17.254,60	2 semanas

En Madrid, a 21 de noviembre de 2024

Firmado digitalmente por
FUENTE (R: B81933830)
Nombre: FUENTE, JUAN JOSE
Apellido: FUENTE
Atributos: PASADO 190312/20920410748
SerialNumber: DCES 51862398 nro=Name: JUAN JOSE, p=SO LA FUENTE LOZANO, c=ES
o=HELIANTHUS MEDICAL S.L., e=ES
Fecha: 2024.11.21 09:12:15 +01'00'

JUAN JOSE DE LA FUENTE

(R: B81933830)

Fdo. D. Juan José de la Fuente Lozano
(Apoderado)

ACTA 331/24

9